[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об итогах проведения мероприятий по реализации Года села и итогах работы отрасли агропромышленного комплекса в Удмуртской Республике
в 2021 году

Заслушав информацию, представленную председателем постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по агропромышленному комплексу, земельным отношениям, природопользованию и охране окружающей среды В.С. Варламовым, заместителем Председателя Правительства Удмуртской Республики О.В. Абрамовой, Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
1. Рекомендовать Министерству сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики продолжить работу по предоставлению мер государственной поддержки агропромышленному комплексу, развитию экспорта продукции агропромышленного комплекса, развитию логистической инфраструктуры, а также по реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства                              Удмуртской Республики от 15 марта 2013 года № 102 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по агропромышленному комплексу, земельным отношениям, природопользованию и охране окружающей среды.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                               В.П. Невоструев

г. Ижевск
«___» февраля 2022 года
№

Проект постановления вносит:
Постоянная комиссия
Государственного Совета Удмуртской Республики
по агропромышленному комплексу,
земельным отношениям,
природопользованию и
охране окружающей среды                                                                              В.С. Варламов